visando à revisão e recuperação de valores
relativos aos repasses constitucionais do Fundo
de Participação dos Municípios (FPM) devidos
ao Município de Davinópolis/MA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III,
alínea “c”, da Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$

2.252.050,98 (dois milhões, duzentos e cinquenta
e dois mil, cinquenta reais e noventa e oito
centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: 20% (vinte
centavos) por cada R$ 1,00 (um real) do benefício
econômico efetivamente proporcionado ao
Município em decorrência das decisões judiciais
ou administrativas, nos termos contratuais.

VIGÊNCIA:

[...]

circuito fechado de televisão (CFTV) e estação
solarimétrica destinada à aferição de dados
climáticos e monitoramento do desempenho da
usina, para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Trânsito e
Transportes do Município de Davinópolis/MA.

VALOR GLOBAL: R$ 2.457.819,00 (dois
milhões, quatrocentos e cinquenta e sete mil,

oitocentos e dezenove reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir
da assinatura, podendo ser prorrogado conforme
art. 105 da Lei nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 02. PODER EXECUTIVO
 19. SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
 15.451.2007.2044.0000 – Manutenção da Rede